et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit messer Michaellem filium quondam magistri Iacobi Textoris de Basilica, plebis Pinedi, districtus Tridenti, agentem proprio et Ioanni Mariae fratris nomine, presentemque pro se et suis heredibus stipulantem et hanc locationem sibi fieri petentem et acceptantem. Nominatim de uno mansu dicto al Valdo, sive zum Faldenhoff sito in pertinentiis montis Montagnagae Pinedi predicti, cum domibus, stallis et teziis, muris et lignaminibus edificato, cum hortis, curtivis, ac terris arrativis ad mensuram circa stariorum quinquaginta seminis, prativis, grezivis buschivis, rivis at aquae ductibus in uno tenere, apud hos assertos confines, a mane apud Grillhoff et Ellhoff, Bernardellum et vallem rivi, et apud Tassenhoff et Purgerhoff et Herlach hoff, excepta petia terrae infrascripta, et forte dicto mansui et iuribus suis alii sunt plures et veriores confines.

[Seguono le solite formule giuridiche]

... Omni anno in festo Sancti Michaelis vel eius octava, dare, solve, numerare, mensurare et presentare omnibus suis sumptibus et periculis in dicto castro Perzeni, praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus in dicto castro, staria quattuor siliginis, staria duo milei, stariaque duo pannitii boni et bonae ac sufficientis ad communem mensuram Tridenti. Item in pecuniis carentanos triginta duos et quatrinos tres bonae monetae de Marano. In festo vero Nativitatis Domini nostri Iesu

Christi unam spallam porci masculi, et in festo Ressionis Domini nostri Iesu Christi unum hedum, sive carentanos undecim monetae predictae, et ova gallinae numero triginta, nomine affictus et census perpetui dictae rei locatae.....

## TRADUZIONE

### PAG. 14

**Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa per il maso infrascritto allo stesso messer Michele Testori agente per sé e a nome del fratello Giovanni Maria. Da pagare ogni anno a detto castello, stari quattro di siligine, stari due di miglio, stari uno di panico, in monete carentani trentadue e quattrini tre, una spalla di maiale, e un capretto oppure carentani undici e trenta uova di gallina, a nome di affitto.**

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1582, indizione decima, giorno venti del mese di gennaio, nella stube grande inferiore del castello di Pergine, diocesi di Feltre. Presenti lì il Reverendo signor Presbitero Valentino Mutter di Falesina, l'Egregio signor Alberto Scutelli e Vigilio figlio del fu Antonio una volta Silvestri delle Piazze di Pinè, distretto di Trento, testimoni per ogni singola e tutte le cose infrascritte chiamati e in particolar modo pregati. In detto luogo è presente il nobile e magnifico signore Samuel uomo di Mongern, vice capitano dell'illustrissimo signor Fortunato Barone di Madruzzo, Avio e Brentonico, e del castello di Pergine possessore della stessa giurisdizione e capitano di detto castello in luogo dell'illustrissimo e reverendissimo signore Ludovico con il titolo di Santo